
1

Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 01.07.2014

USNESENÍ č. 1001/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č: 60/13/RK, 344/13/RK, 960/13/RK, 1304/13/RK, 1474/13/RK, 
1565/13/RK, 1744/13/RK, 1933/13/RK, 1949/13/RK, 196/14/RK, 255/14/RK, 298/14/RK, 
300/14/RK, 327/14/RK, 328/14/RK, 335/14/RK, 336/14/RK, 355/14/RK, 369/14/RK, 387/14/RK, 
388/14/RK, 393/14/RK, 430/14/RK, 473/14/RK, 529/14/RK, 530/14/RK, 533/14/RK, 546/14/RK, 
547/14/RK, 554/14/RK, 556/14/RK, 560/14/RK, 569/14/RK, 570/14/RK, 571/14/RK, 572/14/RK, 
573/14/RK, 574/14/RK, 575/14/RK, 579/14/RK, 582/14/RK, 583/14/RK, 584/14/RK, 585/14/RK, 
586/14/RK, 587/14/RK, 588/14/RK, 589/14/RK, 590/14/RK, 591/14/RK, 592/14/RK, 593/14/RK, 
594/14/RK, 595/14/RK, 596/14/RK, 597/14/RK, 598/14/RK, 599/14/RK, 600/14/RK, 601/14/RK, 
602/14/RK, 603/14/RK, 604/14/RK, 605/14/RK, 606/14/RK, 607/14/RK, 608/14/RK, 609/14/RK, 
610/14/RK, 611/14/RK, 612/14/RK, 613/14/RK, 614/14/RK, 615/14/RK, 616/14/RK, 617/14/RK, 
618/14/RK, 619/14/RK, 620/14/RK, 621/14/RK, 622/14/RK, 623/14/RK, 624/14/RK, 625/14/RK, 
626/14/RK, 627/14/RK, 628/14/RK, 629/14/RK, 630/14/RK, 631/14/RK, 632/14/RK, 632/14/RK, 
633/14/RK, 634/14/RK, 635/14/RK, 636/14/RK, 637/14/RK, 638/14/RK, 639/14/RK, 640/14/RK, 
641/14/RK, 642/14/RK, 643/14/RK, 644/14/RK, 645/14/RK, 649/14/RK, 662/14/RK, 670/14/RK, 
671/14/RK, 672/14/RK, 674/14/RK, 675/14/RK, 676/14/RK, 6479/14/RK, 685/14/RK, 686/14/RK, 
687/14/RK, 688/14/RK, 690/14/RK, 693/14/RK, 708/14/RK, 709/14/RK, 716/14/RK, 717/14/RK, 
719/14/RK, 723/14/RK, 730/14/RK, 731/14/RK, 733/14/RK, 735/14/RK, 738/14/RK, 739/14/RK, 
740/14/RK, 743/14/RK, 744/14/RK, 746/14/RK, 748/14/RK, 751/14/RK, 752/14/RK, 753/14/RK, 
754/14/RK, 755/14/RK, 756/14/RK, 758/14/RK, 759/14/RK, 760/14/RK, 761/14/RK, 762/14/RK, 
763/14/RK, 764/14/RK, 766/14/RK, 767/14/RK, 768/14/RK, 771/14/RK, 772/14/RK, 773/14/RK, 
781/14/RK, 782/14/RK, 792/14/RK, 811/14/RK, 812/14/RK, 816/14/RK, 826/14/mRK, 
830/14/mRK, 831/14/mRK, 832/14/mRK, 835/14/RK, 836/14/RK, 837/14/RK, 839/14/RK, 
840/14/RK, 841/14/RK, 842/14/RK, 843/14/RK, 844/14/RK, 845/14/RK, 846/14/RK, 847/14/RK, 
848/14/RK, 849/14/RK, 850/14/RK, 851/14/RK, 852/14/RK, 857/14/RK, 858/14/RK, 862/14/RK, 
866/14/RK, 867/14/RK, 869/14/RK, 871/14/RK, 875/14/RK, 877/14/RK, 879/14/RK, 880/14/RK, 
881/14/RK, 882/14/RK, 883/14/RK, 886/14/RK, 889/14/RK, 895/14/RK, 896/14/RK, 898/14/RK, 
900/14/RK, 901/14/RK, 903/14/RK, 904/14/RK, 905/14/RK, 906/14/RK, 907/14/RK, 908/14/RK, 
909/14/RK, 914/14/RK, 915/14/RK, 916/14/RK, 917/14/RK, 918/14/RK, 919/14/RK, 922/14/RK, 
924/14/RK, 925/14/RK, 927/14/RK, 928/14/RK, 929/14/RK, 931/14/RK, 932/14/RK, 934/14/RK, 
935/14/RK, 936/14/RK, 938/14/RK, 941/14/RK, 942/14/RK, 943/14/RK, 947/14/RK, 948/14/RK, 
951/14/RK, 954/14/RK, 955/14/RK, 956/14/RK, 957/14/RK, 960/14/RK, 964/14/RK, 968/14/RK, 
969/14/RK, 970/14/RK, 972/14/RK, 996/14/mRK, 997/14/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1038/10/RK z 30. 6. 2014 do 26. 8. 2014

- 1341/11/RK z 30. 6. 2014 do 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

2

- 1003/13/RK ad a, b) z 31. 8. 2014 do 31. 12. 2015

- 1354/13/RK ad 1) z 31. 5. 2014 do 31. 12. 2014

- 1636/13/RK ad e) z 31. 5. 2014 do 31. 7. 2014

- 1827/13/RK ad a) z 30. 5. 2014 do 31. 7. 2014

- 411/14/RK ad b) z 30. 5. 2014 do 15. 7. 2014

- 423/14/mRK z 30. 5. 2014 do 30. 11. 2014

- 443/14/RK z 24. 6. 2014 do 26. 8. 2014

- 545/14/RK ad 4) z 30. 5. 2014 do 31. 8. 2014

- 788/14/RK ad 2) ze 4. 6. 2014 do 18. 7. 2014

- 789/14/RK ze 4. 6. 2014 do 18. 7. 2014

- 790/14/RK ze 4. 6. 2014 do 18. 7. 2014

- 892/14/RK z 10. 6. 2014 do 31. 8. 2014.

USNESENÍ č. 1002/14/RK
Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 6. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 6. 2014

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – připravit a odeslat paní Romaně Žatecké 
písemnou odpověď na její dotazy k činnosti NsP Česká Lípa, a.s., vznesené na jednání 
zastupitelstva,

Termín: 24. 07. 2014

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana – zajistit prohlídku celého areálu VÚTS pro členy 
zastupitelstva před tím, než se bude v ZK jednat o jeho koupi,

Termín: 26. 08. 2014

3) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – zajistit odeslání zadávací dokumentace 
k této veřejné zakázce ZZS LK předsedům klubů Zastupitelstva LK.

Termín: 04. 07. 2014

USNESENÍ č. 1003/14/RK
Rozpočtové opatření č. 145/14 – neinvestiční účelová dotace z Ministerstva vnitra ČR

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 145/14 – neinvestiční účelová dotace z Ministerstva vnitra ČR, kterým se 
navyšují příjmy kraje o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci z Ministerstva vnitra ve výši 
329.000 Kč na krajský projekt prevence kriminality „Speciální výslechová místnost v Libereckém 
kraji“ a současně výdaje kapitoly 91401 Působnosti odboru kancelář hejtmana ve výši 329.000 Kč 
(Prevence kriminality v Libereckém kraji)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 145/14 – neinvestiční účelová dotace z Ministerstva 
vnitra ČR jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

3

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1004/14/RK
Rozpočtové opatření č. 162/14 – finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 162/14, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních podpor v rámci 
udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 120.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

"Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, o. s."

26526409 Dětská 746
463 12 Liberec 25

Bambiriáda 2014 10 000 Kč

Československá obec 
legionářská 

45247455 Sokolská 486/33
120 00 Praha 

Memoriál generálmajora 
Antonína Sochora 2014

10 000 Kč

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace 

65100280 Aloisina výšina 642
460 15 Liberec 15

Koncert "Na svatého 
Medarda"

5 000 Kč

Česká astronomická 
společnost

00444537 Fričova 298
251 65 Ondřejov

Astronomický den na Jizerce 
2014

10 000 Kč

Mgr. Štěpánka Kašparová 66665922
Liberec 6

Grabštejn Worldfest 2014 20 000 Kč

Jizerské hory - Turistický 
region Liberecko, 
Jablonecko, Frýdlantsko a 
Tanvaldsko

75057760 Janov nad Nisou 520
46811 Janov nad 
Nisou

Dětský den na Jizerce 2014 10 000 Kč

Svatopluk Holata 47801182
Liberec 1

Dědeček automobil 2014 + 
výročí 120 let motorismu ve 
střední Evropě a 110 let 
lidových vozů

5 000 Kč

Česká hračka s.r.o. 28848446 Žďár 13
512 52 Veselá

Den s českou hračkou 2014 5 000 Kč

Starý kravín o.s. 27052281 Horní Rokytnice nad 
Jizerou 453
512 45 Rokytnice 
nad Jizerou

Dřevosochání 2014 5 000 Kč



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

4

Unie českých pěveckých 
sborů
(OV 430 Liberec)

00445045 Masarykovo nábřeží 
248/16
110 00 Praha 1

Zpívají sbory Liberecka 2014 5 000 Kč

Víno a umění 22760997 U Nikolajky 1085/15
150 00 Praha  5

Galerijní večer Víno a umění 
v Liberci

20 000 Kč

Národní rada osob se 
zdravotním postižením 
České republiky

70856478 Partyzánská 1/7
170 00 Praha 7

Informační seminář pro 
osoby se zdravotním 
postižením z Libereckého 
kraje 

5 000 Kč

Svaz vojáků v záloze - KVZ 
Liberec 

64040569 Husova 211/80
460 05 Liberec 5
korespondenční 
adresa:
Gagarinova 873
460 07 Liberec 7

XV. ročník mezinárodního 
střeleckého závodu "Praha-
Brno-Bratislava"

5 000 Kč

BENEFIČNÍ KONCERTY 
GRABŠTEJN o.p.s. 

28713737 Horní náměstí 73
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

XXII. benefiční koncert -
opera Dvě vdovy

5 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce z důvodu nepřevzetí záštity 
žádným z radních LK nad těmito akcemi:

žadatel IČ sídlem akce

Nadační fond Gaudeamus 25228633 Nerudova 7
350 02 Cheb

23. ročník dějepisné soutěže studentů 
gymnázií

JIZERKY PRO VÁS obecně 
prospěšná společnost

28665431 Kořenov 480
468 49 Kořenov

Štěpánův jarmark 2014

3. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce z důvodu vyčerpání 
alokované částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

Klub vojenské historie 
Tobruk-Dunkerque o.s.

22716815 Olbrachtova 617/35
460 15 Liberec 15

Kniha "Byl jsem tobruckou 
krysou"

Mgr. Ilona Šulcová 11089661
Turnov

Czech Open Championchip 2014, 
MČR MINI DĚTI SUT - Festival 
tanečního mládí 2014

Kniha Prameny a studánky v 
Podještědí

Klub přátel festivalu Jazz 
pod Kozákovem o.s.

70693692 Vejvarovo nábřeží 199
513 01 Semily

Jazz pod Kozákovem 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

5

Základní škola a Mateřská 
škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace

70972826 Husova 357/10
460 01 Liberec 1

Mistrovství České republiky v 
plavání žáků se zrakovým 
postižením 2014

Technická univerzita v 
Liberci
Fakulta přírodovědně-
humanitní a pedagogická
Katedra anglického jazyka

46747885 Studentská 1402/2
461 17 Liberec 1

9. mezinárodní a 13. národní 
konference Asociace učitelů 
angličtiny České republiky 
Teaching for Tomorrow

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska
Sbor dobrovolných hasičů 
Růžodol

64039234 Jánošíkova 226/1
460 01 Liberec 11

Memoriál záchranářů z 
Manhattanu 2014

Enliven Centre,o.s. 22734503 Starý Újezd 1646/4
470 01 Česká Lípa

Taneční talent Libereckého kraje 
2014

PEAR AG s.r.o. 2836572 Na Poříčí 116/5
460 01 Liberec 1

Sedmihorské léto 2014

Klub přátel železnic 
Českého ráje

49294211 Nádražní 1109
511 01 Turnov

Parním vlakem Českým rájem 
2014

Novoborské mažoretky, 
o. s.

01453785 Tř. T. G. Masaryka 826
473 01 Nový Bor

Mistrovství Evropy v 
mažoretkovém sportu 2014

Mgr. Ilona Šulcová 11089661 Čechova 1272
511 01 Turnov

World Latino, Belly and Street 
Dance festival 2014 v Babylonu 
Liberec

"Cesta za snem" 22712950 Nad lesíkem 2183/9
160 00 Praha 6

Opel handy cyklo maraton 2014

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 162/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci, dle schváleného vzoru, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 31. 08. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených a neudělených záštit.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1005/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 163/14, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

6

hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělených záštit na tuto akci v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční podpora

Město Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná

Sympozium Desná 2014 10 000 Kč

n e s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu vyčerpání alokované 
částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit:

žadatel IČ sídlem akce

Město Ralsko 00831514 Kuřívody 701
471 22 Ralsko

Vzpomínková akce - bitva u Kuřívod 1866

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 163/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1006/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a výměna spodního 
kompresoru chladící jednotky typu Daikin EUW 180 MAXY“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodávka a výměna spodního kompresoru chladící jednotky typu Daikin EUW 180 MAXY“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/3550/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1007/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajistit realizaci projektu s názvem „Rozvoj eGovernmentu v Libereckém kraji“ ke dni 
4. 7. 2014 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených 
do Krajského úřadu Libereckého kraje na 394

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

7

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 04. 07. 2014

USNESENÍ č. 1008/14/RK
Smlouva o převodu obchodního podílu ve společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu č. OLP/1296/2014 o převodu obchodního podílu ve společnosti Krajský sociální podnik, 
s.r.o., IČ: 22798501, se sídlem Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10, na druhého společníka, 
Asociaci sociálního podnikání, IČ 22879145, se sídlem Liberec XIII-Nové Pavlovice, Generála 
Svobody 83/47, PSČ 460 01, za dohodnutou cenu 130.000,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady pověřeného vedením resortu sociálních věcí, předložit smlouvu 
č. OLP/1296/2014 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1009/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/14  - úprava kapitoly 926 05 – Dotační fond, 
odbor sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 148/14, kterým se:

snižují výdaje v rámci kapitoly 926 05 Dotační fond odboru sociálních věcí, podprogramu

č. 5.3 – Podprogram na podporu činností mateřských center ve výši 625 600,- Kč a navyšují se
výdaje v rámci kapitoly 926 05 Dotační fond odboru sociálních věcí, podprogramu č. 5.1 –
Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 625 600,- Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/14 ke schválení.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1010/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/14 Navýšení kapitoly 923 14

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 128/14, kterým se snižují výdaje o 7.900,00 Kč 
v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, položka 5169 Nákup ostatních služeb, 
a současně se navyšují o 7.900,00 Kč výdaje v kapitole 923 14 - spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, položka 6121, ORG 520391522 skupinové bydlení v ulici 
Erbenova, Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 128/14 k projednání a schválení zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

8

USNESENÍ č. 1011/14/RK
Rozpočtové opatření č. 137/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 137/14, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 917 05 –Transfery 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí –
zařízení Hvězdička, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 
– zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, a Fond 
ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem níže uvedených 
zařízení, a to FOD Klokánek Brniště a FOD Klokánek Lázně Libverda, v celkové výši 
3.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 137/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1012/14/RK
Rozpočtové opatření č. 150/14 – 917 05 - Transfery odboru sociálních věcí – zapojení 
poskytnuté účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu příspěvkovým organizacím 
sociálního resortu Libereckého kraje (dotace MPSV) do rozpočtu kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 150/14, kterým se zapojují finanční prostředky pro příspěvkové organizace 
sociálního resortu Libereckého kraje do rozpočtu kraje, čímž se navyšují příjmy kraje o celkovou 
částku 96 015 500,-Kč a navyšují se výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí 
v celkové výši 96 015 500,-Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, radnímu pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit rozpočtové opatření 
č. 150/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1013/14/RK
Rozpočtové opatření č. 160/14 - navýšení příjmů a výdajů kraje z titulu rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z OP LZZ

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č.160/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o částku 90.267,63 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Vzděláváním 
za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007,

b) navyšují výdaje kapitoly 92305 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, o částku 
90.267,63 Kč na projekt „Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační 
číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, které jsou určeny pro zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, 46001 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522, příjemci dotace



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

9

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č.160/14 zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1014/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných služeb č. OLP/274/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných služeb č. OLP/274/2014 mezi Libereckým 
krajem a PaedDr. Jiljím Novotným, Všelibice, IČ: 14806606, 
kterým dochází k navýšení počtu pracovníků orgánu sociálně právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Libereckého kraje, pro něž je dodavatel povinen poskytovat týmové a individuální supervize, a to 
beze změny smluveného maximálního celkového rozsahu hodin pro poskytování odborných služeb

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných služeb 
č. OLP/274/2014 k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1015/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 5.000,00 Kč, od dárce Nadace EURONISA, se sídlem 
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec, IČ: 46748504, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, 
IČ: 00193771. Finanční dar je dárcem určen na nákup výukových tabletů pro uživatele 
zařízení,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 9.000,00 Kč, od dárce Městský obvod Liberec –
Vratislavice nad Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec, IČ: 00262978, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na honoráře účinkujících 
v rámci akce Kulturní léto seniorů 2014,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 5.000,00 Kč, od dárce Auto Koutek s.r.o., se sídlem 
Tanvaldská 1106, 463 30 Liberec, IČ: 62245830, DIČ: CZ62245830, do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
463 11 Liberec, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na občerstvení v rámci akce 
Kulturní léto seniorů 2014,

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 8.500,00 Kč, od dárce Město Česká Lípa, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa,  IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na nákup polohovacích 
a relaxačních pomůcek pro uživatele zařízení,

5. s přijetím finančního daru v hodnotě 666,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

10

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen pro zlepšení života
uživatelů v zařízení,

6. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. Finanční dar je určen pro pořízení výpočetní 
techniky pro uživatele Centra denních služeb,

7. s přijetím věcného daru, uměleckého díla – Květinové dřevěné kaskády, v hodnotě 17.000,00 
Kč, od do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 
468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003. Věcný dar je dárcem určen na vybavení prostor zařízení,

8. s přijetím věcného daru, mýdlo pro techniku plstění do řemeslné dílny Centra denních služeb, 
v hodnotě 1.000,00 Kč, od dárce MEDIABOX spol. s r. o., se sídlem Revoluční 208, 471 27 
Stráž pod Ralskem, IČ: 47536063, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem 
určen uživatelům služeb zařízení

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 11. 07. 2014

USNESENÍ č. 1016/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla –
mikrobusu“, Domovem Sluneční dvůr, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla - mikrobusu“, Domovem Sluneční 
dvůr, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové 
organizace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení

Termín: 11. 07. 2014

USNESENÍ č. 1017/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně 
hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/85/2014  ve výši 4.030.860,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČ: 70868476,

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

11

hospodářském zájmu č. OLP/87/2014 ve výši 3.265.330,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, se sídlem: 471 56 Mařenice č.p. 204, IČ: 48282944,

3. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/88/2014  ve výši 5.014.340,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 
PSČ 471 61, IČ: 48282936,

4. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/103/2014 ve výši 5.456.490,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046,

5. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/97/2014 ve výši 13.024.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Domažlická 880/8, 46010 Liberec 3, IČ: 71220054

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 08. 2014

USNESENÍ č. 1018/14/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2014.

USNESENÍ č. 1019/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 6/2014

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady kraje číslo 1328/13/RK v části schválené pod bodem 2 c) ve znění:

"závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 
městské hromadné dopravy Liberec pro období roku 2014 ve výši 12 014 640,- Kč",

s c h v a l u j e

1. závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů tramvajové linky č. 11 
městské hromadné dopravy Liberec pro období roku 2014 ve výši 17.247.615,- Kč,

2. dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
č. OLP/456/2010, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, 
kterým dochází ke stanovení výše příspěvku na úhradu kompenzace v roce 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

12

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1020/14/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 1/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 1 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2014, 
a to tak, že navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 
o celkovou částku 11.085.000 Kč, z toho na akci „ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava II. 
etapa“ na věcné břemeno v souvislosti s přeložkou ČEZ o částku 85.000 Kč, na akci „KSS LK -
projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ o částku 3.000.000 Kč, na akci „Cíl 3 -
Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“ o částku 3.000.000 Kč a na akci „OP ŽP - III/28315 
Turnov - zajištění stability komunikace“ o částku 5.000.000 Kč; snižuje provozní příspěvek 
o částku 401.140 Kč (aby nemusel být nařízen odvod příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje za porušení rozpočtové kázně u akce „ROP - II/270 Luhov - Postřelná“ ve výši 
181.700 Kč a u akce „ROP - přeložka komunikace II/592 Chrastava II. etapa“ ve výši 219.440 Kč)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením rezortu dopravy, seznámit 
se schválenou změnou rozpočtu č. 1/2014 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1021/14/RK
Rozpočtové opatření č. 152/14 – úpravy v kapitole 91306, Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
č. OLP/3671/2013 a Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 152/14, kterým se v kapitole 91306 – Příspěvkové organizace, odbor 
dopravy:

     a) snižují výdaje o částku 10.000.000 Kč u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2014“,

     b) navyšují výdaje o částku 10.000.000 Kč u akce „Krajská správa silnic LK p.o. - realizace 
příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU ÚDRŽBU 2014“,

2) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje“ č. OLP/3671/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014,

3) Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavíraný mezi Libereckým krajem, 
IČ: 70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se sjednává přesun 
10.000.000 Kč ze zimní na běžnou údržbu v rámci období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 152/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání,

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

13

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/3671/2013 a Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 10. 09. 2014

USNESENÍ č. 1022/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 153/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 153/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 91.869.624 Kč,

2) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 91.869.624 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 153/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1023/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92306, akce „ROP - III/592 Chrastava-přeložka z centra“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 154/14, kterým se:

1) navyšují očekávané příjmy kraje o částku 19.108 Kč, jakožto pokutu od Města Chrastavy, 
se sídlem nám. 1. Máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
III/592 Chrastava-přeložka z centra“ ve výši 19.108 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1024/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a opuscard na kulturní akci Benátská!" – ŠIMMI AG, a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL 
a opuscard na kulturní akci Benátská!" uchazeči ŠIMMI AG, a.s., IČ: 27323633 se sídlem Labe 
196, 468 22 Malá Skála za nabídkovou cenu 190.000,- Kč bez DPH, 229.900,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

14

Smlouvu o poskytování služeb „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a opuscard 
na kulturní akci Benátská!“ č. OLP/1281/2014 mezi Libereckým krajem a společností ŠIMMI AG, 
a.s., IČ: 27323633 se sídlem Labe 196, 468 22 Malá Skála

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit smlouvu 
č. OLP/1281/2014 Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1025/14/RK
Obnovení objednávky regionálních vlaků na železniční trati č. 086 v úseku Liberec – Jablonné 
v Podještědí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozšíření objednávky provozu regionálních vlaků na železniční trati č. 086 v úseku Liberec –
Jablonné v Podještědí v rozsahu

a) v období od 1. 8. 2014 do 13. 12. 2014: o 8 vlakových spojů v pracovní dny, o 12 vlakových 
spojů ve dny pracovního volna a dny pracovního klidu, s předpokládanou výší úhrady 
prokazatelné ztráty do maximálně 3.460.000 Kč,

b) za současného zachování většiny rozsahu provozu souvisejících autobusových linek 
č. 540016, 545016 a 540086, které dočasně nahrazují přerušená spojení regionálními 
vlakovými spoji na trati č. 086 v úseku Liberec – Jablonné v Podještědí

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit rozšíření 
objednávky výkonů vlaků regionální dopravy v jízdním řádu železniční dopravy pro období 
2013/2014 s platností od 1. 8. 2014 za Liberecký kraj.

Termín: 04. 07. 2014

USNESENÍ č. 1026/14/RK
Realizace projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ financovaného 
z Regionálního operačního programu NUTS II-Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora 
projektů zlepšujících dopravní obslužnost území - aktualizace záměru

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o stavu projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ financovaného 
z Regionálního operačního programu NUTS II-Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora 
projektů zlepšujících dopravní obslužnost území, kde příjemcem dotace je společnost KORID LK, 
spol. s r.o.,

s o u h l a s í

s vyčkáním na konečné rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky 
„Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Ing. Stanislavě Jakešové, jednatelce KORID LK, spol. s r.o. zajistit pravidelná jednání pracovní 
skupiny zabývající se provozem, aktualizací a modernizací projektu OPUSCARD/IDOL.

Termín: 15. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

15

USNESENÍ č. 1027/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – Návrh dalšího 
postupu v realizaci zakázky

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Shrnutí aktuálního stavu veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“,

b) Návrhy dalšího postupu ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“,

c) Pokračování v činnosti hodnotící komise u veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od 
roku 2014 do roku 2024“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy,

1. Pokračovat v započatém postupu Libereckého kraje a vyčkat na nový posudek Českého 
vysokého učení technického, fakulty dopravní. Zajistit svolání hodnotící komise po vyhotovení 
konečné verze konkrétních posudků zpracovaných Českým vysokým učením technickým 
v Praze, fakultou dopravní,

Termín: 29. 08. 2014

2. Požádat Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstvo pro místní rozvoj o vydání 
stanoviska k otázce vlivu času na vedení zakázky.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1028/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Provozovatel zúčtovacího 
centra Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Provozovatel zúčtovacího centra Integrovaného 
dopravního systému Libereckého kraje“, a to uchazeče ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, 
se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00 Praha, za nabídkovou cenu 590.400,- Kč bez DPH, 
714.384,- Kč včetně DPH (cena za 12 měsíců plnění),

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb č. OLP/804/2014 mezi Libereckým krajem a společností ČSAD SVT 
Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00  Praha

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 07. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

16

USNESENÍ č. 1029/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd 
v okrese Semily - část 1 – Mosty na silnici II/286, část 2 – Mosty na silnici II/293“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů z části 1 „Mosty na silnici II/286“ – uchazeč nesplnil zadávací podmínky 
(nepředložil vysvětlení způsobu ocenění položky),

2) o vyloučení uchazeče N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., Litoměřice, 
Nerudova 2215, PSČ 412 01, IČ 44564287, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z části 1 „Mosty na silnici II/286“ –
uchazeč nesplnil zadávací podmínky (nepředložil dostatečné vysvětlení způsobu ocenění 
položky),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily -
část 1 – Mosty na silnici II/286, a to uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
Mlýnská 68, Brno, PSČ 602 00, IČ 25317628 za nabídkovou cenu 6.526.084 Kč bez DPH, 
7.896.561,- Kč včetně DPH,

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily -
část 2 – Mosty na silnici II/293", a to uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 
01 Česká Lípa, IČ 25018094 za nabídkovou cenu 5.840.127,48 Kč bez DPH, 7.066.554,25 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/17/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, Brno, PSČ 602 00, IČ 25317628,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/86/2014 mezi Libereckým krajem a společností SaM 
silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 21. 07. 2014

USNESENÍ č. 1030/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27243 Jitrava – havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27243 Jitrava – havárie 
propustku“ uchazeče SILKOM, spol. s r.o., Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ: 46713158, 
za nabídkovou cenu 983.971,- Kč bez DPH, 1.190.604 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1110/2014 mezi Libereckým krajem a společností SILKOM, 
spol. s r.o., Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ: 46713158

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

17

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1031/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27247 Machnín – havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. vyloučení uchazeče Firesta - Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., IČ 25317628, se sídlem Mlýnská 
68, 602 00  Brno - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil všechny 
položky v souhrnném listu stavby),

2. vyloučení uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., IČ 49904884, se sídlem 
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám
(uchazeč neocenil všechny položky v souhrnném listu stavby),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27247 Machnín -
havárie opěrných zdí“ uchazeče Integra stavby a.s., IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 
460 01 Liberec 23, za nabídkovou cenu 3.485.656,- Kč bez DPH, 4.214.014,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/924/2014 mezi Libereckým krajem a společností Integra 
stavby a.s.,  IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 23

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1032/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/241/2014 „Silnice III/2911 Krásný Les, III/2911 Dolní
Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/241/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem, 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, a společností Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 402 33 308, 
DIČ: CZ40233308, kterým dochází ke zkrácení termínu realizace stavby

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 15. 08. 2014

USNESENÍ č. 1033/14/RK
Doplnění příkazních smluv ve věci zajištění výkonu koordinátorů u akcí silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa), silnice II/592 Chrastava (II. etapa) a silnice III/27252 Vítkov

Rada kraje po projednání

r u š í

a) usnesení Rady Libereckého kraje číslo 788/14/RK v části schvaluje a v části ukládá pod bodem 
2),

b) usnesení Rady Libereckého kraje číslo 789/14/RK v části schvaluje a v části ukládá pod bodem 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

18

2),

c) usnesení Rady Libereckého kraje číslo 790/14/RK v části schvaluje a v části ukládá pod bodem 
2),

s c h v a l u j e

a) upravené znění příkazní smlouvy č. OLP/1081/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
IBR Consulting, s.r.o., IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec,

a  s c h v a l u j e

b) upravené znění příkazní smlouvy č. OLP/1081/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
IBR Consulting, s.r.o., IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec,

c) upravené znění příkazní smlouvy č. OLP/1081/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
IBR Consulting, s.r.o., IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
upraveného znění příkazní smlouvy č. OLP/1081/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje,

Termín: 23. 07. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
upraveného znění příkazní smlouvy č. OLP/1082/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje,

Termín: 23. 07. 2014

c) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
upraveného znění příkazní smlouvy č. OLP/1083/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 07. 2014

USNESENÍ č. 1034/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce 
opěrné zdi v km 12,5 – 12,6 a mostu 290-011 a 290-014“ - Bílý Potok

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem: 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice; IČ: 402 33 208, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč neprokázal splnění 
požadované kvalifikace (nesplněny technické kvalifikační předpoklady - nepředložen seznam 
obdobných zakázek a osvědčení, neuvedena osoba v pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího 
včetně požadovaných dokladů, nesplnění ekonomické a finanční způsobilosti),

2) o vyloučení uchazeče Integra stavby. a.s., se sídlem: Hrádecká 156, 460 01 Liberec; IČ: 250 14 
391, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč neprokázal splnění požadované kvalifikace (nesplněny 
technické kvalifikační předpoklady – z osvědčení není zřejmé, zda byla realizována 
v posledních pěti letech v požadované výši v Kč bez DPH, stavbyvedoucí – u referenčních 
staveb chybí kontakty na objednatele a finanční objemy, zástupce stavbyvedoucího – není 
patrno, jakou pozici na referenčních stavbách zastával),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 
12,5-12,6 a mostu 290-011 a 290-014“- Bílý Potok, a to uchazeče Skanska a.s., se sídlem 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

19

Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov; IČ: 262 71 303, za nabídkovou cenu 
15.682.418,00 Kč bez DPH, tj. 18.975.738,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/66/2014 mezi Libereckým krajem a společností Skanska, 
a.s., se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov; IČ: 262 71 303

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1035/14/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 č. OLP/1270/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit 
předložení smlouvy k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 09. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit 
předložení požadavku na zapracování částky ve výši 3.278.783,- Kč do návrhu rozpočtu 
resortu dopravy v roce 2015.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1036/14/RK
Závazné limity pro objednávku vlaků regionální osobní dopravy (k zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje) v jízdním řádu 2014/2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o stavu přípravy jízdního řádu železniční dopravy pro období 2014/2015, o očekávaných 
finančních nárocích na pokrytí objednávky vlaků regionální dopravy v roce 2015 z hlediska 
rozpočtu Libereckého kraje a o očekávané finanční podpoře ze strany státu,

s c h v a l u j e

závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty a kompenzace ve veřejné železniční osobní 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období roku 2015 ve výši 
284.027.000 Kč (za všechny smlouvy s drážními dopravci, bez příspěvku na tramvajovou dopravu), 
za předpokladu příspěvku státu ve výši min. 89.623.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy,

a) upravit a dokončit na základě výše uvedeného závazného limitu objednávku výkonů vlaků 
regionální dopravy v jízdním řádu železniční dopravy pro období 2014/2015 (platnost 
od 14. 12. 2014 do 12. 12. 2015) za Liberecký kraj,

Termín: 16. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

20

b) předložit požadavek na zapracování schválené maximální výše úhrady prokazatelné ztráty 
a kompenzace ve veřejné železniční osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje do návrhu rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1037/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese 
Jablonec nad Nisou, část 1 – Most 282-017, Železný Brod – most přes Jizeru“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec 
nad Nisou“ - „části 1 - Most ev.č. 282-017, Železný Brod - most přes Jizeru“ v otevřeném 
podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s § 98 ZVZ rozdělenou na dvě části,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Blanka Šimůnková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/84/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 07. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

21

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1038/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice III/29024 
Jablonec nad Nisou – ulice Želivského“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ: 25014391, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem),

2) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
IČ: 40233308 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doložení nereagoval),

3) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s.., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha IČ 60838744, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec 
nad Nisou – ulice Želivského", a to uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČ 48035599 za nabídkovou 
cenu 10.580.232 Kč bez DPH, 12.802.080 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/20/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, IČ 48035599 a „Smlouvu 
o provedení stavby“ č. 2014/OÚaHR/OIV mezi Statutárním městem Jablonec nad Nisou 
a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, 
IČ 48035599

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1039/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dokončení řízení přípravné fáze projektu Digitální 
mapa veřejné správy Libereckého kraje DMVS LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dokončení řízení přípravné fáze projektu Digitální mapa 
veřejné správy Libereckého kraje DMVS LK“,  a to Ing. Pavlu Matějkovi,  IČ 14808684, 
Liberec  za nabídkovou cenu 380.000,- Kč (není plátce DPH),

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1313/2014 mezi Libereckým krajem a Ing. Pavlem Matějkou, 
IČ  14808684, Liberec

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

22

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1040/14/RK
Rozpočtové opatření č. 157/14 – účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2014 
– rozvojový program z MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních 
pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 
2014, rozvojový program z MŠMT na podporu výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014, dotace 
z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 157/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.083.665 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojové programy 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízení 
a rozvojový program na podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014, dále dotace z Ministerstva kultury na 
program Kulturní aktivity, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 3.083.665 Kč, a to na:

a) rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 
ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních pod účelovým 
znakem 33 050 v celkové výši 2.116.665 Kč,

b) rozvojový program Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014 pod účelovým znakem 33 047 
v celkové výši 952.000 Kč,

c) dotaci z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity pod účelovým znakem 34 070 
v celkové výši 15.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 157/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1041/14/RK
Rozpočtové opatření č. 158/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 158/14, kterým se snižují příjmy kraje o částku 86.040 Kč z titulu vratky 
z dotace na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ a studentů VOŠ na období leden 
– červen 2014, vratky nevyužitých finančních prostředků z přímých nákladů roku 2013 a z titulu 
zaplacení odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, současně se snižují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 86.040 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 158/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

23

USNESENÍ č. 1042/14/RK
Rozpočtové opatření č. 159/14 - účelová dotace k projektu „Tvorba Strategie a Společného 
akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ v kapitole 92304

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 159/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 786.602,75 Kč z titulu 
přijaté dotace na realizaci projektu Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů v Libereckém kraji a současně se navyšují výdaje v kapitole 92304 –
Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt „Tvorba Strategie 
a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ o částku 
786.602,75 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 159/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1043/14/RK
Odměny za 1. pololetí 2014 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu § 134 zákona č. 262/2006 Sb., směrnicí Rady Libereckého kraje 
č.  01/2007 odměny za 1. pololetí roku 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, odměny 
k podpisu.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1044/14/RK
Porušení rozpočtové kázně Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
IČ: 00526517, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 475 Kč.

Odvod je příjemce povinen uhradit na účet Libereckého kraje číslo účtu 43-2000670257/0100, s 
variabilním symbolem 1751211433, a to do 15 dnů ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto 
usnesení rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 
ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

24

USNESENÍ č. 1045/14/RK
Povolení výjimky z počtu dětí a žáků na třídu v Základní škole a Mateřské škole při dětské 
léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

p o v o l u j e

výjimku z počtu dětí na 18 ve dvou třídách mateřské školy a výjimku z počtu žáků na 18 ve dvou 
třídách základní školy v Základní škole a Mateřské škole při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvková organizace, pro školní rok 2014/2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1046/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy badatelsky 
orientovaného vyučování pro pedagogy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Kurzy badatelsky orientovaného vyučování pro pedagogy“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o poskytování služeb“ pro část A č. OLP/1361/2014, pro část B 
č. OLP/1362/2014, pro část C č. OLP/1363/2014, pro část D č. OLP/1364/2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1047/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace,  IČ: 00856029

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na nákup školního nábytku –
jednomístných a dvojmístných stolů a židlí, barevných skříní do tříd pro autisty a kancelářského 
nábytku a čerpání prostředků investičního fondu ve výši 82.000 Kč na vybudování protihlukové 
příčky v novém objektu školy,

2. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši celkem 420.000 Kč- přehodnocení akce 
s názvem „Rekonstrukce školní knihovny“ na „Úprava školní knihovny“ a snížení jejího rozpočtu 
z původních 50.000 Kč na 30.000 Kč, zařazení nové akce „Oprava venkovního schodiště“ ve výši 
50.000 Kč, dále zařazení nové akce „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

25

konstrukcí – projektová dokumentace, energetický audit a inženýrská činnost“ ve výši 390.000 Kč 
a změnu Plánu investic na rok 2014,

3. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace, IČ: 70948801

     a) převod prostředků rezervního fondu ve výši 97.854 Kč do investičního fondu pro navýšení 
prostředků na akci „Rekonstrukce 12 kanceláří a chodby v objektu Smetanova 66“,

     b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 8.355 Kč na úhradu předpokládaných nákladů 
na stěhování a zprovoznění počítačové sítě,

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517

     a) navýšení čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 974.000 Kč na dočasnou 
úhradu nákladů (zhotovení filmů a animací, materiál ke kurzu, zaškolení pracovníků, 
svařování plastů rychlotryskou a extruderem, software e-learningové  prostředí, software 
testy ke svařování, mzdové výdaje včetně odvodů) projektu „Interaktivní výuka svařování 
a pájení“
– reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0036,

     b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 42.000 Kč spojené se zařazením 
nové akce „Dataprojektor Benq“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

5. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ: 00082554

navýšení čerpání prostředků investičního fondu u již schválených akcí:

     - „Oprava přívodu vody k pisoárům na WC Bělíkova SO3 – 1. poschodí“ z původních 
29.000 Kč na 33.500 Kč,

     - „Oprava maleb OVB dílna pekaři, řezníci-přízemí, nátěr schodů“ z původních 13.000 Kč 
na 15.000 Kč,

     - „Oprava maleb tělocvična Bělíkova“, z původních 19.000 Kč na 22.500 Kč,

     - „Oprava maleb Zámecká – 4 učebny, chodba-přízemí, 3 učebny 1. poschodí“ z původních 
66.000 Kč na 80.500 Kč,

6. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ: 00087891

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

- „Sekční vrata s integrovanými dveřmi – STK“ ve výši 87.500 Kč,

- „Motocykl“ ve výši 200.000 Kč,

7 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ: 14451018

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 175.496 Kč na náklady spojené s nákupem vybavení, 
přístrojů, zařízení a službami přímo spojenými s výukou nového učebního oboru kadeřník,

8. Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, 
příspěvková organizace, IČ: 46750363

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 35.917 Kč na úhradu provozních nákladů, 
konkrétně ve výši 15.000 Kč za servisní práce počítačového technika, ve výši 5.000 Kč za náklady 
spojené s nákupem materiálu pro úklid a údržbu a ve výši 15.917 Kč na úhradu nákladů za plyn,

9. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,
IČ: 15043151



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

26

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 50.000 Kč spojené se zařazením nové akce 
„Projektová dokumentace – pro rekonstrukci kotelny DM“ a změnu v Plánu investic organizace 
na rok 2014,

10. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, IČ: 00673731

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 3.957 Kč na úhradu neuznaných nákladů 
za cestovné v rámci projektu „Praxe bez hranic“,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1048/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů spojených s dopravou dětí mateřské školy na výlet 
do Jičína od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
IČ: 46749799,

     2. ve výši 7.000 Kč na nákup gastronomických pomůcek pro žáky k využití v rámci 
odborného výcviku od Vladimíra Pfeifera, fyzické osoby podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Liberec, 
IČ: 12058017, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     3. ve výši 31.050 Kč na pokrytí nákladů na výuku čínského jazyka od Nadačního fondu 
Ing. Mirko Valenty, Horní náměstí 1200/15, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 27338835, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 
IČ: 60252511,

     4. ve výši 10.000 Kč na úhradu osobních nákladů spojených s realizací projektu „Pracujeme 
s handicapem“, konkrétně na terapeutickou intervenci EEG biofeedback od Nadace B. 
Jana Horáčka Českému ráji, se sídlem Hrubá Skála 37, 511 01  Turnov, IČ: 25940775, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 
postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799,

     5. ve výši 2.000 Kč na úhradu nákladů spojených se soutěží „Oděv a textil, Liberec 2014“ 
od společnosti Creative Industry s.r.o., se sídlem Jánská 868/8, 460 07  Liberec, 
IČ: 01732404, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974,

b) věcných darů:

     1. stavebních prací – zazdění starého a nepoužívaného vstupu do budovy školy v celkové 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

27

hodnotě 12.625 Kč od firmy INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 
466 01 Jablonec nad Nisou,IČ: 27263568, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511,

     2. kufrů Trolley – classic – cabin size (25 kusů) pro klienty dětského domova v celkové 
hodnotě 6.250 Kč od společnosti DOLFI – 1920 s.r.o., se sídlem Jankovcova 1522/53, 
170 00  Praha – Holešovice, IČ: 27128351, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. 10-ti párů bot do vody, 5-ti párů nafukovacích rukávků Intex, 10-ti nafukovacích kruhů 
Intex a 10-ti míčů Intex pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 1.557 Kč 
od MUDr. Igora Černého, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané 
v obchodním rejstříku, se sídlem Vyškov –
Křečkovice, IČ: 74098683, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     4. ložních souprav, přehozů, ručníků, osušek, prostěradel, ponč a fleecových dek pro klienty 
dětského domova v celkové hodnotě 26.044 Kč od společnosti JERRY FABRICS s.r.o., 
se sídlem Topolová 485, 252 42  Jesenice, IČ: 26708655, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

     5. 204 ks trvanlivého sladkého pečiva v celkové hodnotě 1.840 Kč pro letní dětský tábor 
klientů domova, konaný ve dnech 19. 7. 2014 – 31. 7. 2014 od společnosti CHIPITA CZ, 
s.r.o., se sídlem Evropská 423/178, 160 00  Praha – Vokovice, IČ: 25349171, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     6. 5-ti ks sad plastových boxů v celkové hodnotě 1.235 Kč pro klienty dětského domova 
od společnosti NAVIGGO GROUP s.r.o., se sídlem Branická 213/53, 147 00  Praha –
Braník, IČ: 27103528, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     7. nápojů v hodnotě 6.756 Kč pro klienty dětského domova od společnosti Coca-Cola HBC 
Česká republika, s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 198 00  Praha, IČ: 41189698, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace, IČ: 60252774,

     8. sady zabezpečovacího systému v celkové hodnotě 50.726 Kč pro zabezpečení prostor 
školy od společnosti JABLOTRON ALARMS a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 
466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 28668715, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 
IČ: 60254190,

     9. 25-ti ks osušek pro klienty dětského domova v celkové výši 3.850 Kč od společnosti 
VEBA, textilní závody a.s., se sídlem Přádlácká 89, 550 01  Broumov, IČ: 45534276, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     10. plátěných sukní, plátěných kraťasů, dívčích a dětských úpletových tepláků v celkové 
hodnotě 2.494 Kč pro klienty dětského domova od Rut Kopečné, fyzické osoby 
podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, 

Velké Meziříčí, IČ: 87539446, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

28

     11. výpočetní techniky a audiovizuálního zařízení pro podporu rozvoje vzdělávání a školství 
v celkové hodnotě 123.650 Kč od Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 
1402/2, 460 01  Liberec I, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974,

     12. oblečení pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 17.280 Kč od společnosti SUN 
SKI SPORT s.r.o., se sídlem 788 25  Ostružná – Ramzová č. ev. 342, IČ: 26868881, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     13. cukrovinek HARIBO, slunečníku,  hracích karet a fotbalových míčů pro klienty dětského 
domova v celkové hodnotě 2.027,16 Kč od společnosti HARIBO CZ s.r.o., se sídlem 
Maříkova 423/50, 621 00  Brno – Ivanovice, IČ: 44962819, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

     14. malých polštářků (13 ks) v celkové hodnotě 1.300 Kč pro klienty dětského domova 
od společnosti OVAG s.r.o., se sídlem Předměstí 447, 341 01  Horažďovice, 
IČ: 26406187, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     15. bot do vody, ploutví, pantoflí, čepic do bazénu, brýlí, masek, šnorchlů, plaveckých desek, 
fresbee, plaveckých kruhů, míče a neoprénové obuvi pro klienty dětského domova 
v celkové hodnotě 10.595 Kč od společnosti ROSCO SPORT s.r.o., se sídlem Bělčická 
2820/2, 141 00  Praha – Záběhlice, IČ: 25682105, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     16. elektronické nabíječky Bosch BAT 415 v rámci pořádané soutěže „Autoopravář Junior 
2014“ v hodnotě 10.162 Kč od společnosti Robert Bosch odbytová s.r.o., se sídlem 
Pod višňovkou 1661/35, 140 00  Praha 4, IČ: 43872247, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace, IČ: 00671274,

c) nadačních příspěvků:

     1. ve výši 12.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním Gastrodne 2014 
od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     2. ve výši 141.717 Kč na úhradu nákladů spojených se zdravotně - ozdravnými pobyty 
klientů dětského domova v roce 2014 od Nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION, se sídlem Evropská 2690/17, 160 00  Praha – Dejvice, IČ: 28902254, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1049/14/RK
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Střední uměleckoprůmyslové školy 
a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

29

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší 
odborné škole, Turnov, Skálova 373 příspěvková organizace, IČ: 00854999, části objektu 
č.p. 1603 na p.č. 666/1 v katastrálním území Turnov, obci Turnov, evidované na listu 
vlastnictví č. 2097 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, 
IČ: 25788001,

b) s nájemní smlouvou části nemovité věci č. 145630 mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 
642/2a, 460 01 Liberec 1, IČ: 70891508 zastoupeným Střední uměleckoprůmyslovou školou 
a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999, 
pověřenou správou nemovitosti a společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 
Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČ: 25788001

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1050/14/RK
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Střední průmyslové školy textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Střední průmyslové škole textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 82/1, 46005 Liberec V – Kristiánov, 
IČ: 46747974, části objektu č.p. 82 společnosti Školní jídelna GASTRON – Zuzana Vaníčková 
s.r.o., se sídlem Ještědská 354, 460 08 Liberec 8, IČ: 25027051,

b) se smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřenou mezi Střední průmyslovou 
školou textilní, Liberec 1, Tyršova 1, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 82/1, 46005 
Liberec V – Kristiánov, IČ: 46747974, a společností Školní jídelna GASTRON – Zuzana 
Vaníčková s.r.o., se sídlem Ještědská 354, 460 08 Liberec 8, IČ: 25027051

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1051/14/RK
Změna člena Sportovní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

člena Sportovní komise Rady Libereckého kraje Stanislava Kynčla

j m e n u j e

Jana Kubeše, novým 
členem Sportovní komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit jmenování nového člena Sportovní komise Rady Libereckého kraje, 
jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

30

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1052/14/RK
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015 v Plzeňském kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s účastí a organizačním zajištěním sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje 
na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2015 v Plzeňském kraji 
v maximálním počtu 209 členů výpravy,

b) s finančním zabezpečením reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky v roce 2015 v Plzeňském kraji finančními prostředky v maximální 
výši 1.430.000 Kč vyčleněnými v rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015 na základě 
schválené Strategie podpory sportu v Libereckém kraji v letech 2014 - 2016

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit účast a organizační a finanční zabezpečení sportovní reprezentace 
dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 
v roce 2015 v Plzeňském kraji, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1053/14/RK
Výzva k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
– Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
– Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Výzvu k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, jako 
písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Výzvy.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1054/14/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2013:

1) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

2) Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

31

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat o usnesení rady kraje ředitele 
příspěvkových organizací.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1055/14/RK
Rozpočtové opatření č. 164/14 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 
a likvidace nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 164/14, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční  
účelové dotace  ze státního rozpočtu ve výši 420.002,94 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 
ve výši 420.002,94 Kč, z toho:

a) v kapitole 91709 – Transfery o částku 92.503,70 Kč na úhradu nákladů vzniklých lékárnám 
za likvidaci nepoužitelných léčiv v 1. čtvrtletí 2014,

b) v kapitole 91409 – Působnosti o částku 327.499,24 Kč na úhradu nákladů za prevenci TBC 
v 1. čtvrtletí 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 164/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1056/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období 1. pololetí roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1057/14/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Dlouhý Most (FAMA 2014/05/099)
2.      smlouva o právu k provedení stavby  v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou (FAMA

2014/05/100)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Odstranění propadů traťové rychlosti 
v úseku Turnov-Liberec, stavební objekt SO 08-13-01 Jeřmanice-Liberec, železniční 
přejezd v km 150,556 a stavební objekt SO 08-21-01 Jeřmanice – Liberec, propustek v km 
150, 547“ na p.p.č. 1176/1 o výměře 19777 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/28714, nacházející se v katastrálním území Dlouhý Most, obci Dlouhý Most, 
evidované na listu vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1, Nové 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

32

Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 709 94 234, DIČ CZ70994234,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1265/2014 mezi 
Libereckým krajem a Správou železniční a dopravní cesty, s.o.,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Odstranění propadů traťové rychlosti 
v úseku Turnov-Liberec, stavební objekt SO 08-13-01 Jeřmanice-Liberec, železniční 
přejezd v km 150,556 a stavební objekt SO 08-21-01 Jeřmanice – Liberec, propustek v km 
150, 547“ na p.p.č. 2792 o výměře 7032 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/28713, nacházející se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obci 
Hodkovice nad Mohelkou, evidované na listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, se Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, IČ 709 94 234, DIČ CZ70994234,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1263/2014 mezi 
Libereckým krajem a Správou železniční a dopravní cesty, s.o.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1058/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Zásada
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. v k.ú. Janův Důl
     b) kupní smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Stanový
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 306/3 o výměře 345 m2, lesní pozemek, vymezený geometrickým plánem
č. 537-352013, nově vzniklý z p.p.č. 306/2, v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci 
Paseky nad Jizerou, který bude evidovaný na listu vlastnictví č. 96 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 13.800 Kč (slovy: třináct tisíc 
osm set korun českých). Jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou 
cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí pozemku p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezeného geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12 .2013, nově vzniklého 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

33

z p.p.č. 1613/2, v katastrálním území Zásada, obci Zásada, který bude evidovaný na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od městyse Zásada, Zásada 188, IČ 00262617, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce osmdesát korun českých). 
Jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) s koupí pozemku p.č. 913/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezeného 
geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11.6.2012, nově vzniklého z p.p.č. 913/1, 
v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, který bude 
evidovaný na listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od Vojenských lesů a statků ČR, s. p., se sídlem 
Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6, IČ 00000205, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 6.550 Kč (slovy:  šest tisíc pět set padesát pět korun českých), Jedná se o pozemek 
dotčený stavbou mostu, který je ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

4. a) s koupí p.p.č. 55/4 o výměře 373 m2, trvalý travní porost, v katastrálním území Janův Důl, 
v obci Janův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 287 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 3.730 Kč (slovy:  tři tisíce sedm set třicet 
korun českých) z kupní ceny, podíl o velikosti 
3/8 představující částku 5.595 Kč (slovy:  pět tisíc pět set devadesát pět korun českých) 
z kupní ceny a podíl o velikosti 3/8 představující 
částku 5.595 Kč (slovy:  pět tisíc pět set devadesát pět korun českých) z kupní ceny, 
za vzájemně dohodnutou celkovou  kupní cenu ve výši 14.920 Kč (slovy:  čtrnáct tisíc 
devět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s koupí  p.p.č. 801/1 o výměře 25872 m2, p.p.č. 801/36   o výměře 133 m2, p.p.č. 801/40 
o výměře 113 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním území 
Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 10001u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od Obce Zlatá 
Olešnice, se sídlem č.p. 172, 46847 Zlatá Olešnice, IČ 00262625, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.044.720 Kč (slovy: jeden milion čtyřicet čtyři tisíc sedm 
set dvacet korun českých). Důvod předložení pozemky pod silnicemi III/29060, III/29061, 
III/29062, za refundovanou cenu 40 Kč/m2,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

34

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1248/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1249/2014 mezi Libereckým krajem a městysem 
Zásada,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1250/2014 mezi Libereckým krajem a Vojenskými 
lesy a statky ČR, s. p.,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1269/2013 mezi Libereckým krajem 
a 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1274/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Zlatá 
Olešnice

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1059/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
1. a) pozemek v k.ú. Roztoky u Jilemnice
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2. a) pozemek v k.ú. Předlánce
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1990 v k. ú. Roztoky u Jilemnice, obec Roztoky 
u Jilemnice, vedeném na LV č. 925 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 
Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu mostu. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

2) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1088 v k. ú. Předlánce, obec Višňová, vedeném na LV 
č. 87 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

35

oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu silnice po povodních. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1245/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

2. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
OLP/1246/2014 mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1060/14/RK
Majetkoprávní operace – pronájem:
a)      části nemovité věci – budovy KÚ LK na dobu neurčitou
b)      nájemní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem části nebytového prostoru ve 20.patře - technickém podlaží budovy Krajského úřadu 
č.p. 642/ 2a  na p.p.č. 4001/11, nacházející se v k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví 
číslo 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti České Radiokomunikace a.s., 
se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 24738875, za účelem umístění 
elektronického komunikačního zařízení za nájemné ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH měsíčně na dobu neurčitou,

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/1307/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1061/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 
výkonu koordinátora BOZP pro investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče REAL engineering spol. s r.o., Zlínská 611/1, 460 10 Liberec 3, 
IČ 27357155, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč ve zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
uvedl, že jeho nabídková cena nezahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění 
závazků, z výše uvedených důvodů není zdůvodnění MNNC akceptovatelné,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

36

b) o vyloučení uchazeče TEGO CZ, s.r.o., Kumburská 1077, 509 01 Nová Paka, IČ 25946919, 
analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč ve svém zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uvedl, 
že provedl kontrolu cenové nabídky a zjistil závažné pochybění, proto nabídku přepočítal 
a stanovil novou cenu, z výše uvedených důvodů není zdůvodnění MNNC akceptovatelné,

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu
koordinátora BOZP pro investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, a to uchazeče 
S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, IČ 287 18 836, za nabídkovou 
cenu135.600 Kč bez DPH, 164.076 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora BOZP“ č. OLP/324/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., IČ 287 18 836, se sídlem Prašná 2324, 407 47 
Varnsdorf

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 08. 2014

USNESENÍ č. 1062/14/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o právu k užívání OLP/452/2010

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu smlouvy o právu k užívání č.j. OLP/452/2010 včetně dodatku č. 1 uzavřených mezi 
Libereckým krajem a společností O2 Czech Republic a.s. (dříve Telefónica Czech Republic 
a.s.), se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ 60193336, týkající 
se období fakturace plateb za užívání ze čtvrtletního na pololetní,

b) předložený návrh dodatku č. 2 smlouvy o právu k užívání OLP/452/2010 mezi Libereckým 
krajem a společností O2 Czech Republic, a.s.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1063/14/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce OLP/2302/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č.j. OLP/2302/2012 mezi Libereckým 
krajem, jako půjčitelem na straně jedné, a Hospicovou péčí sv. Zdislavy, o.p.s. se sídlem Horská 
1219, 460 14 Liberec, IČ 28700210, jako vypůjčitelem na straně druhé, jejímž obsahem je závazek 
vypůjčitele poskytnout půjčiteli plnou součinnost při realizaci veřejné zakázky „Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji“ na rekonstrukci hospice, zejména při předání staveniště vybranému uchazeči 
před zahájením stavebních prací, po dobu realizace veřejné zakázky by měl být vypůjčitel oprávněn 
užívat předmět výpůjčky podle Smlouvy o výpůjčce, a to při omezení jen v nezbytném rozsahu, kdy 
vypůjčitel se zaváže tato omezení strpět

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

37

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1064/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova omítky a fasády Domov a centrum aktivity, 
příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova omítky a fasády Domov a centrum aktivity, 
příspěvková organizace, Liberecká 451, Hodkovice nad Mohelkou“, a to uchazeči  CORRIDOR 
PROJECT s.r.o., IČ 289 42 418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha 6 
za nabídkovou cenu 757.448,- Kč bez DPH, 871. 065,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1293/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
CORRIDOR PROJECT s.r.o., IČ 289 42 418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha 
6

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1065/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova fasády Rajského dvora a fasády Konventu 
do zahrady Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova fasády Rajského dvora a fasády Konventu 
do zahrady Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvková organizace“, a to uchazeči 
sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“ vedoucí účastník sdružení CL-EVANS s.r.o. se sídlem 
Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607 a účastník sdružení Josef Rajm se sídlem 
Jeníkovská 362, 286 01 Čáslav, IČ 427 48 402 za nabídkovou cenu 562.331,90 Kč bez DPH, 
680.421,60 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1300/2014 mezi Libereckým krajem a uchazeči sdružení 
„MUZEUM CLE+RAJM“ vedoucí účastník sdružení CL-EVANS s.r.o. se sídlem Bulharská 1557, 
470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607 a účastník sdružení Josef Rajm se sídlem Jeníkovská 362, 
286 01 Čáslav, IČ 427 48 402

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1066/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/732/2014 – Statické zajištění stropní 
konstrukce – 2. Etapa, Střední průmyslová škola stavení Liberec 1, Sokolovské nám. 14, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „ Statické zajištění stropní konstrukce – 2. Etapa, Střední 
průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské nám. 14, příspěvková organizace  - dodatečné 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

38

stavební práce“, dle směrnice rady kraje č. 1/2012, uchazeči  INSTAV stavební práce s.r.o., 
se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 272 63 568 za nabídkovou cenu 
271.744,88 Kč bez DPH, 328.811,30Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Statické 
zajištění stropní konstrukce – 2.etapa, Střední průmyslová škola stavební, Liberec, příspěvková 
organizace,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/732/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 271.744,88 Kč bez DPH, 
328.811,30 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 25. 07. 2014

USNESENÍ č. 1067/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/426/2013 – Rekonstrukce objektu – Domov a centrum 
aktivity, Hodkovice nad Mohelkou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu – Domov a centrum aktivity, Hodkovice 
nad Mohelkou - dodatečné stavební práce“ vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči CORRIDOR PROJECT s.r.o., 
IČ 289 42 418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 
389.267,32 Kč bez DPH, 447.657,41 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu – Domov 
a centrum aktivit, Hodkovice nad Mohelkou“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/426/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
CORRIDOR PROJECT s.r.o., IČ 289 42 418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 
Praha 6, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 389.267,32 Kč bez DPH, 
447.657,41 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 163.233,23 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 25. 07. 2014

USNESENÍ č. 1068/14/RK
Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo č. OLP/1254/2013 včetně dodatků - Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec, Truhlářská – objekt A

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odstoupení od smlouvy o dílo č. OLP/1254/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společnosti 
IZ – Real s.r.o., IČ 250 29 398, se sídlem Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, ve znění 
dodatků,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

39

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 
č. OLP/1254/2013 společnosti IZ – Real s.r.o., IČ 250 29 398, se sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha.

Termín: 15. 07. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh technického řešení dalšího postupu.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1069/14/RK
Návrh na odstoupení od smlouvy o dílo č. OLP/880/2013 včetně dodatků – Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská 
Liberec

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odstoupení od smlouvy o dílo č. OLP/880/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
BH a B. s.r.o, IČ 250 23 985, se sídlem Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, jejíž závazky 
přešly na základě smlouvy o prodeji podniku na společnost IZ-Real s.r.o., IČ 250 29 398, se sídlem 
Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, ve znění dodatků,

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 
č. OLP/880/2013 společnosti IZ-Real s.r.o., IČ 250 29 398, se sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha.

Termín: 15. 07. 2014

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh technického řešení dalšího postupu.

Termín: 15. 07. 2014

USNESENÍ č. 1070/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních 
služeb - mobilní služby sítí elektronických komunikací a související služby a dodávky“

Rada kraje po projednání

a  r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb - mobilní 
služby sítí elektronických komunikací a související služby a dodávky“, a to uchazeče Vodafone 
Czech Republic a.s.,  IČ 25788001, se sídlem Vinohradská 167 100 00 Praha 10,

s c h v a l u j e

1. Rámcovou smlouvu o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet 
č.  OLP/1308/2014 mezi Libereckým krajem a poskytovatelem - společností Vodafone Czech 
Republic a.s.,  IČ 25788001, se sídlem Vinohradská 167 100 00 Praha 10,

2. Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet, mezi Libereckým krajem, poskytovatelem - společností Vodafone Czech Republic 
a.s.,  IČ 25788001, se sídlem Vinohradská 167 100 00 Praha 10 a dalším účastníkem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

40

USNESENÍ č. 1071/14/RK
Veřejná zakázka „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“ -
dodatek č. 1 kupní smlouvy č. OLP/2146/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/2146/2013 uzavíraný mezi společností ALCOMP.CZ s.r.o. 
se sídlem Děčínská 10, 470 01 Česká Lípa, IČ: 27312241 a Libereckým krajem, kterým bude zboží, 
které se již nevyrábí, nahrazeno jiným, kvalitativně vyšším

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/2146/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1072/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů,
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK,

2) hodnotící komisi ve složení:
Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, 
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů, 
PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 
náhradník: Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
MUDr. Vladimír Hadač, ředitel Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje,
náhradník: Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek ředitele Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje,
Jan Pelant, DiS, referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje,
náhradník: Tomáš Sudek, referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje,
Martin Beneš, referent krizové připravenosti Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje,
náhradník: MUDr. Eva Tauchmanová, referent krizové připravenosti Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje,
Mgr. Radek Holiš, MBA, odborný poradce,
náhradník: Ing. Jiří Vysloužil, odborný poradce,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie Krajského 
standardizovaného projektu ZZS LK“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

41

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Podrobnou specifikaci požadavků zadavatele na kvalifikaci“

4) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1311/2014,

5) závazný návrh Servisní smlouvy č. OLP/1312/2014,

6) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 11. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1073/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3234/2012 realizovaného 
příjemcem Základní školou Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 564

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3234/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Základní 
školou Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, Jizerská 564, IČ: 00854841, kterým se prodlužuje 
doba trvání realizace projektu a mění bezplatný převod na bezplatné zapůjčení zařízení partnerům 
po ukončení realizace projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3234/2012

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1074/14/RK
Dodatek č. 5 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3585/2011 realizovaného 
příjemcem Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3585/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem 
a Gymnáziem, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkovou organizací, IČ: 46748067, kterým 
se prodlužuje doba trvání realizace projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě č. OLP/3585/2011



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

42

Termín: 30. 07. 2014

USNESENÍ č. 1075/14/RK
Dodatek č.4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3650/2011 realizovaného 
příjemcem Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3650/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Základní 
školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
kterým se mění monitorovací indikátory projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/3650/2011.

Termín: 15. 08. 2014

USNESENÍ č. 1076/14/RK
Rozpočtové opatření č. 156/14 převod finančních prostředků z rezervy globálního grantu na 
průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302, zapojení souhrnných 
žádostí o platby na globální granty Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 156/14, kterým se :

1. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálního grantu 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II ve výši 
1.661.648,39 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto 
globálních grantů v celkové výši 1.661.648,39 Kč,

2. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platby na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
9.635.159,52 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, globálních grantů :
- 1.3 Další vzdělávání II v celkové výši 3.610.328,34 Kč,  z toho: 
    - rezerva ve výši 826.369,64 Kč
    - jmenovité grantové projekty ve výši 2.783.958,70 Kč,

-  3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v celkové výši 6.024.831,18 Kč z toho: 
    - rezerva ve výši 5.710.192,64 Kč,
    - jmenovité grantové projekty ve výši 314.638,54 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 156/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

43

USNESENÍ č. 1077/14/RK
Implementace Fondu solidarity EU v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podávání žádostí o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU do všech kol 
vyhlášených Ministerstvem financí ČR za Liberecký kraj v roli žadatele a zprostředkovatele

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,

a) zajistit jednotlivé činnosti dle Závazné metodiky realizace Fondu solidarity EU v ČR –
povodně červen 2013 vydané Ministerstvem financí ČR,

Termín: 31. 12. 2015

b) předkládat Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, jednotlivé žádosti o dotaci 
z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU k podpisu,

Termín: 19. 03. 2015

USNESENÍ č. 1078/14/RK
Protokol č.j.: OK - 05/14 – Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-05/14 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Služby 
sociální péče TEREZA, Česká Lípa

a  u k l á d á

paní Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 10. 07. 2014

USNESENÍ č. 1079/14/RK
Protokol č.j.: OK - 04/14 – Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-04/14 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
důchodců Jablonecké Paseky.

USNESENÍ č. 1080/14/RK
Písemná informace:
          Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2014.

USNESENÍ č. 1081/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Připojení knihoven okresu 
Liberec do regionálního knihovního systému Clavius REKS“ Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

44

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Připojení knihoven okresu 
Liberec do regionálního knihovního systému Clavius REKS“ Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 
Liberec 1,

2. s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské vědecké knihovny, 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1082/14/RK
Vyhlášení soutěže o nejlepší knihovnu Libereckého kraje a schválení pravidel

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

soutěž Nejlepší knihovna Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

pravidla pro ocenění soutěže Nejlepší knihovna Libereckého kraje,

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské vědecké knihovny, 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1083/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 131/14 – přidělení dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogram 7.4 Archeologie

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 131/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Podprogram 7.4 Archeologie, ve výši 152.964 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7. 4 Archeologie, ve výši 152.964 Kč níže uvedenému příjemci:

Název příjemce IČ: Sídlo Název projektu
Dotace 

v maximál
ní výši Kč

Muzeum Českého 
ráje v Turnově

00085804
Skálova č. p. 71, 511 01 

Turnov

Záchranný 
archeologický 

výzkum na parc. č. 
43/2 ve Sklenařicích

152.964

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

45

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 
Archeologie, platný pro rok 2014

a  u k l á d á

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 131/14 ke schválení a poskytnutí dotace Muzeu Českého ráje, IČ: 00085804 
k rozhodnutí,

Termín: 26. 08. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 
řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, smlouvu o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.4 Archeologie, dle schváleného vzoru, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 10. 10. 2014

USNESENÍ č. 1084/14/RK
Rozpočtové opatření č. 155/14 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 155/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 zapojením účelových 
dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 1.047.000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje 
prostřednictvím kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
ve výši 1.047.000,00 Kč, z toho pro:

1. Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 740.000,00 
Kč, z toho:

     a) 7.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 9) – projekt 
„Harmonizace a opravy tematických autorit v KVK Liberec“ – UZ 34053

     b) 21.000,00 Kč - program Kulturní aktivity – projekt „KNIHOVNA HANDICAP 
FRIENDLY“ – UZ 34070

     c) 26.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 2) – projekt „Kurzy 
informační gramotnosti“ - UZ 34053

     d) 38.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 9) – projekt 
„Doplňování vybraných záznamů článků do báze ANL“ – UZ 34053

     e) 135.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 7) – projekt 
„Digitalizace novin Stráž severu z let 1945 až 1952“ – UZ 34053

     f) 513.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) – projekt 
„Připojení knihoven okresu Liberec do regionálního knihovního systému Clavius REKS“–
UZ 34544

2. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 133.000,00 Kč, 
z toho:

     a) 22.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) – projekt 
„Pokračování v automatizaci knihovny Severočeského muzea a zlepšení služeb 
uživatelům“ – UZ 34053

     b) 55.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 5) - projekt 
„Rekatalogizace nejstarší části studijního fondu knihovny Severočeského muzea“ - UZ –



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

46

34053

     c) 56.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 6) – projekt 
„Digitalizace novověkých rukopisných památníků“ – UZ 34053

3. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 174.000,00 Kč, 
z toho:

     a) 34.000,00 Kč - program Kulturní aktivity – projekt „Dokumentace tradičních technologií –
lidová plastika III. etapa“ – ÚZ 34070

     b) 65.000,00 Kč - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 5) – projekt 
„Retrokonverze a rekatalogizace sbírky starých tisků Muzea Českého ráje v Turnově“ –
UZ 34053

     c) 75.000,00 Kč na spolufinancování programu Kulturní aktivity – projekt „Zpracování 
národopisné sbírky J.V.Scheibala – část IV“ – UZ 34070

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 155/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1085/14/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění člena správní rady

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Josefa Jadrného, členem Správní rady 
společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., IČ: 25430475, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 
463 31 Chrastava, a to s účinností od 2. 7. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, zajistit informování ředitele společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s.,
o jmenování nového člena správní rady společnosti.

Termín: 10. 07. 2014

USNESENÍ č. 1086/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. zasedání rady kraje a 9. a 10. 

mimořádném zasedání rady kraje
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. zasedání rady kraje a 9. a 10. mimořádném 
zasedání rady kraje,

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2014

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných zakázek 
projednaných na 11. zasedání rady kraje a 9. a 10. mimořádném zasedání rady kraje", ke vzetí 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

47

na vědomí,

Termín: 26. 08. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o stavu 
zaměstnanosti – 05/2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1087/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/14 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2014“ a finanční dar za umístění v soutěži

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 165/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství 
v celkovém objemu 150.000 Kč,

2) s návrhem na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2014“ vítězným výrobkům,

s c h v a l u j e

1) vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
oceněnými účastníky soutěže,

2) použití nápisu „Výrobek roku 2014“ a loga Libereckého kraje na obalu oceněných výrobků,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru za umístění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství roku 2014“ následujícím příjemcům za vítězné výrobky ve výši:

kategorie název výrobku firma sídlo firmy IČ výše daru 
v Kč

Nejlepší výrobek 
roku 2014

Svačinka - Tvaroh 
ochucený česnek 
pažitka Jako od 

babičky

Jiří Vrkoslav Zlatá Olešnice 262,   
468 47 Zlatá Olešnice

86783963 30.000

Biopotraviny BIO ovčí tvaroh tučný 
„Jahodová ovečka“

Josef Pulíček Pěnčín 60, 
468 21 Pěnčín

43247237 15.000

Maso a masné 
výrobky

Klobása se sýrem Podkrkonošská uzenina 
s.r.o.

Bělá 149, 
514 01Bělá 

28829921 15.000

Nealkoholické 
nápoje

Kitl Syrob zázvorový Kitl s.r.o. Pasířská 3299/60
466 01 Jablonec nad 

Nisou 

46712518 15.000

Pekařské výrobky Rustikální chlebík, 300 
g

JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o.

Generála Svobody 374,                       
460 14 Liberec 13

48267201 15.000

Pivo Rohozec Y, světlá 
desítka 

PIVOVAR ROHOZEC, 
a.s.

Malý Rohozec 29,      
511 01 Turnov

26011603 15.000

Soukromé farmy Svačinka - Tvaroh 
ochucený česnek 
pažitka Jako od 

babičky

Jiří Vrkoslav Zlatá Olešnice 262,   
468 47 Zlatá Olešnice

86783963 15.000



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

48

Sladidla, 
cukrovinky, 

čokoláda

GRILIÁŠ, 125 g Radka Mayerová Břetislavova 358/14,
460 14 Liberec XII 

61531022 15.000

Zmrzliny a 
smetanové krémy

Lahodné ovocné 
sorbety

Heinrich Valentin 
Schwarzkopf

Jezerní 380, 
471 27 Stráž pod 

Ralskem 

66082391 15.000

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství:

1) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 165/14 a návrh na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2014“ zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 08. 2014

2) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí finančního daru po schválení 
návrhu na udělení ocenění vítězným výrobkům zastupitelstvem kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1088/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Klimatizace pro objekt ZZS LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Klimatizace pro objekt ZZS LK“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,

2) hodnotící komisi ve složení:
Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů, 
náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
Aleš Bednář, technický dozor investora,
náhradník: Petr Kudláček, zástupce technického dozoru investora,
Ing. Jakub Moc, projektant, 
náhradník: Ing. Veronika Mocová Madecká, zástupce projektanta,
Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK,
náhradník: Ing. Jozef Zlevský, technickoprovozní náměstek ZZS LK,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

49

s c h v a l u j e

1) text "Písemné výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 
dokumentaci",

2) závazný návrh „Smlouvy o dodávce a instalaci klimatizačních jednotek“ č. OLP/1176/2014“

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1089/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního 
velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, 
řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,

2) hodnotící komisi ve složení:
Martin Půta, hejtman,
náhradník: Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu,
Hujerová Ivana, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,
náhradník: Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
náhradník: Ing. František Polák, informatik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.07.2014

50

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh „Kupní smlouvy na zásahové vozidlo“ č. OLP/1002/2014

a  u k l á d á

1) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 14. 07. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 4. 7. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


